

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DA SELEÇÃO DE FORNECEDORES MODALIDADE COLETA DE PREÇO Nº 025/2015, PROCESSO ASF Nº 145/2015, PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL HOSPITALAR PARA USO AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO PARA UTILIZAÇÃO EM UNIDADES DE SAÚDE ADMINISTRADAS PELA ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO POR ITEM.**

**PREÂMBULO**

Aos 14 dias do mês de Dezembro de dois mil e quinze, às 09h56min, na Associação Saúde da Família da Praça Marechal Cordeiro de Farias, 65 - nesta Capital reuniu-se a responsável pelo certame e a Equipe de Apoio para atuar na Sessão Pública de Seleção de Fornecedores, Modalidade Coleta de Preço.

O edital foi divulgado no Jornal DCI - Diário Comércio Indústria & Serviços em 07/12/2015 e publicado no site da Associação Saúde da Família [www.saudedafamilia.org](http://www.saudedafamilia.org).

**CRENCIAMENTO**

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos de credenciamento oferecido pelo único representante que compareceu à esta Seleção de Fornecedores e foram recebidos os Envelopes nº 01 "PROPOSTA" e nº 02 "HABILITAÇÃO" em concordância com o Edital.

Examinados os documentos de credenciamento do único representante presente ao certame em conformidade com o item 9 do Edital:

<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>REPRESENTANTE</b>
COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	14.365.009/0001-00	IVON DE MENDONÇA E SILVA

Após o término do credenciamento, a responsável pelo certame informou que estava encerrada a possibilidade de admissão de novos participantes no certame.

Ato seguido, após a verificação da inviolabilidade do envelope, foi rubricado pela responsável pelo certame e equipe de apoio o ENVELOPE Nº 1 – PROPOSTA da empresa. Após, foi aberto o envelope e passou-se para análise e rubrica da proposta pela responsável pelo certame e sua equipe de apoio.

**Os valores das propostas encontram-se relacionados no quadro abaixo:**

ITEM	DESCRIPTIVO DO ITEM	QTDE. TOTAL	COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	
			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
01	BACIA INOX (35 CM)	04	R\$ 145,00	R\$ 580,00
02	BANDEJA SEM TAMPAS 30X24X4 CM	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
03	CABO DE BISTURI Nº 3	03	R\$ 7,80	R\$ 23,40
04	CAIXA INOX COM TAMPAS (18X8X3 CM)	04	R\$ 45,50	R\$ 182,00
05	CAIXA INOX COM TAMPAS (28X14X8 CM)	08	R\$ 157,35	R\$ 1.258,80
06	CIZALHA STILLE (26 CM)	01	R\$ -	R\$ -
07	CIZALHA STILLE (37 CM)	01	R\$ 943,00	R\$ 943,00
08	CUBA REDONDA INOX (16X16 CM)	10	R\$ 39,27	R\$ 392,70
09	CUBAS RIM	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00
10	ESPÁTULA DE GESSO COM CABO DE MADEIRA (19 CM)	02	R\$ -	R\$ -
11	ESTILETE BOLIVAR (15 CM)	02	R\$ 6,10	R\$ 12,20
12	HISTEROMETRO DE COLLIN 28CM PARA USO GINECOLÓGICO	08	R\$ 36,80	R\$ 294,40
13	MARTELO DE REFLEXO DE TYLOR	06	R\$ 25,90	R\$ 155,40
14	PINÇA ADSON (12 CM)	02	R\$ 10,30	R\$ 20,60
15	PINÇA ADSON SERRILHADA (12 CM)	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00
16	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE (14 CM)	15	R\$ 9,85	R\$ 147,75
17	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE (14 CM)	15	R\$ 8,96	R\$ 134,40
18	PINÇA CHERON 24 CM PARA ASSEPSIA E CURATIVO UTERINO	10	R\$ 35,25	R\$ 352,50
19	PINÇA DENTE DE RATO (12 CM)	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
20	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA (12 CM)	04	R\$ 18,00	R\$ 72,00
21	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA (12 CM)	04	R\$ 18,00	R\$ 72,00
22	PINÇA KELLY CURVA (14 CM)	20	R\$ 20,37	R\$ 407,40
23	PINÇA KELLY RETA (14 CM)	05	R\$ 20,37	R\$ 101,85
24	PINÇA KOCHER RETA (14 CM)	03	R\$ 27,35	R\$ 82,05
25	PINÇA PEAN (14 CM)	01	R\$ 27,35	R\$ 27,35
26	PINÇA POZZI 26,5 CM PARA COLO UTERINO	08	R\$ -	R\$ -
27	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	08	R\$ 18,69	R\$ 149,52
28	PORTA ALGODÃO INOX COM TAMPAS (12X12 CM)	06	R\$ 99,25	R\$ 595,50
29	SERINGA DE METAL (50 CM)	03	R\$ -	R\$ -
30	TENTACÂNULA (15 CM)	02	R\$ 6,05	R\$ 12,10
31	TESOURA DE LISTER (14 CM)	01	R\$ 34,45	R\$ 34,45
32	TESOURA DE LISTER (17 CM)	01	R\$ 38,00	R\$ 38,00
33	TESOURA DE LISTER (19 CM)	01	R\$ 44,00	R\$ 44,00
34	TESOURA ÍRIS CURVA (12 CM)	10	R\$ 14,62	R\$ 146,20
35	TESOURA ÍRIS RETA (12 CM)	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00
36	TESOURA LONGA RETA (25 CM)	08	R\$ -	R\$ -
37	TESOURA MAYO CURVA (15CM)	02	R\$ 24,70	R\$ 49,40
38	TESOURA MAYO RETA (15CM)	02	R\$ 24,70	R\$ 49,40
39	TESOURA METZEMBAUM RETA (12 CM)	04	R\$ 23,27	R\$ 93,08
40	TESOURA R/F RETA(15CM)	15	R\$ 19,55	R\$ 293,25
41	CONJUNTO DE CÂNULA DE GUEDEL COM 5 UNIDADES ADULTO E INFANTIL (0,1,2,3,4 E 5)	01	R\$ -	R\$ -
42	FIO GUIA MANDRIL COM BOTÃO DE REGULAGEM	01	R\$ 39,75	R\$ 39,75
43	FIO GUIA MANDRIL SEM BOTÃO DE REGULAGEM	01	R\$ 38,75	R\$ 38,75
44	LANTERNA CLÍNICA	06	R\$ 35,50	R\$ 213,00
45	POTE ALGODÃO INOX SERVIDOR	10	R\$ 44,72	R\$ 447,20
46	ALAVANCA APICAL Nº 301	03	R\$ 23,45	R\$ 70,35
47	ALAVANCA APICAL Nº 302	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
48	ALAVANCA APICAL Nº 303	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
49	ALAVANCA APICAL Nº 304	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
50	ALAVANCA SELDIN 1L	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
51	ALAVANCA SELDIN 1R	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
52	ALAVANCA SELDIN Nº 2	03	R\$ 27,79	R\$ 83,37
53	ALVEOLOTOMO CURVO TIPO LUER	02	R\$ 58,45	R\$ 116,90
54	APLICADOR P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	06	R\$ 6,35	R\$ 38,10
55	BRUNIDOR Nº 29	10	R\$ 7,29	R\$ 72,90
56	BRUNIDOR Nº 33	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50

ITEM	DESCRIPTIVO DO ITEM	QTDE. TOTAL	COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	
			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
57	CABO ESPELHO PLANO	15	R\$ 4,10	R\$ 61,50
58	CONDENSADOR AMÁLGAMA Nº 1	10	R\$ 6,69	R\$ 66,90
59	CONDENSADOR AMÁLGAMA Nº 2	10	R\$ 6,69	R\$ 66,90
60	CONDENSADOR AMÁLGAMA Nº 3	10	R\$ 6,69	R\$ 66,90
61	CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº 85	04	R\$ 13,10	R\$ 52,40
62	CURETA PERIODONTAL Nº 11/12	08	R\$ 28,42	R\$ 227,36
63	CURETA PERIODONTAL Nº 13/14	08	R\$ 28,42	R\$ 227,36
64	CURETA PERIODONTAL Nº 15/16	08	R\$ 31,20	R\$ 249,60
65	CURETA PERIODONTAL Nº 17/18	08	R\$ 28,44	R\$ 227,52
66	ESCULPIDOR CLEV-DENT Nº 21	06	R\$ 6,50	R\$ 39,00
67	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	10	R\$ 7,49	R\$ 74,90
68	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3S	08	R\$ 7,76	R\$ 62,08
69	ESPÁTULA CERA Nº 7	07	R\$ 9,18	R\$ 64,26
70	ESPÁTULA DUPLA P/ CIMENTOS Nº 72	07	R\$ 9,18	R\$ 64,26
71	ESPÁTULA Nº 24	07	R\$ 9,18	R\$ 64,26
72	ESPÁTULA Nº 36	03	R\$ 9,18	R\$ 27,54
73	ESPÁTULA P/ CIMENTOS Nº 1	07	R\$ 8,65	R\$ 60,55
74	EXPLORADOR DUPLO Nº 5	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
75	EXPLORADOR MOD. PONTA RETA	04	R\$ 6,20	R\$ 24,80
76	EXTRATOR DE TÁRTARO MC CALL Nº 1/10	08	R\$ 28,42	R\$ 227,36
77	EXTRATOR DE TÁRTARO MC CALL Nº 7/9	08	R\$ 28,42	R\$ 227,36
78	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 1	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
79	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 101	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
80	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 150	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
81	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 151	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
82	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 16	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
83	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 17	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
84	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 18L	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
85	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 18R	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
86	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 210	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
87	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 222	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
88	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 23	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
89	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 24	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
90	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 32	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
91	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 45	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
92	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 53L	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
93	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 53R	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
94	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 62	02	R\$ -	R\$ -
95	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 65	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
96	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 68	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
97	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 69	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
98	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 99A	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
99	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 1	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
100	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 2	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
101	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 3	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
102	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 4	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
103	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 5	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
104	LIMA P/ OSSO Nº 12	02	R\$ 30,92	R\$ 61,84
105	PEDRA P/ AFIAÇÃO	03	R\$ 26,96	R\$ 80,88
106	PORTA ALGODÃO C/ MOLA FAVA MF212	02	R\$ 43,55	R\$ 87,10
107	PORTA ALGODÃO SERVIDO FAVA MF213	02	R\$ 40,52	R\$ 81,04
108	SINDESMÓTOMO	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00
109	SONDA MILIMETRADA	03	R\$ 23,52	R\$ 70,56

ITEM	DESCRIPTIVO DO ITEM	QTDE. TOTAL	COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA		
			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	
110	TESOURA PONTA CURVA	04	R\$ 15,46	R\$ 61,84	
111	TESOURA PONTA RETA	04	R\$ 15,46	R\$ 61,84	
112	ESCAVADOR DUPLO PARA DENTINA N 14	05	R\$ 7,48	R\$ 37,40	
113	PORTA AGULHA TIPO MATHIEUS DE 14CM	06	R\$ 41,50	R\$ 249,00	
114	PINÇA CLÍNICA Nº 317	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50	
115	ESCAVADOR DUPLO P/ DENTINA Nº 17	05	R\$ 7,54	R\$ 37,70	
116	ESCAVADOR DUPLO P/ DENTINA Nº 18	05	R\$ 7,54	R\$ 37,70	
117	PORTA MATRIZ TOFFLEMAYER	08	R\$ 20,25	R\$ 162,00	
118	PRENDEDOR DE GUARDANAPO JON	08	R\$ 25,49	R\$ 203,92	
119	SERINGA TIPO CARPULE	10	R\$ 31,25	R\$ 312,50	
120	CUBA DE AÇO INOX COM TAMPA 30X20X4	05	R\$ -	R\$ -	
121	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA SEM FURO 20X10X5	10	R\$ 77,90	R\$ 779,00	
122	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA SEM FURO 28X14X6	02	R\$ 56,57	R\$ 113,14	

Após a conferência dos valores e especificações técnicas exigidas, a responsável pelo certame com a colaboração dos membros da equipe de apoio, examinou a compatibilidade do objeto e condições de execução com aqueles definidos em Edital e em conformidade com a pesquisa de mercado.

Em seguida, a responsável pelo certame informou ao representante da empresa que o quantitativo do item 110 apresentado na proposta estava em desconformidade ao edital, o item 91 não constou o valor unitário e o valor total para o item 44 não correspondia a exatidão aritmética, então, a responsável pelo certame invocou o item 17.6 do edital e solicitou ao representante da empresa que realizasse as correções e ajustes necessários para apuração do valor da proposta. O representante acatou a solicitação e realizou as correções e ajustes na proposta e ao final rubricou a mesma.

Na sequência, a responsável pelo certame informou à todos que embora tenha constado em edital os valores da média de mercado para cada item, a empresa apresentou valores acima daqueles constantes na média de mercado e que em razão disso, as propostas apresentadas pela empresa para os itens: 43, 89, 90, 91, 92, 93, 94 e 121 foram desclassificadas.

Também, fez a leitura dos itens cujo os quais a empresa não apresentou proposta, a saber: itens nº 06, 10, 26, 29, 36, 41, 94 e 120.

Ato contínuo, a responsável pelo certame fez a leitura de classificação da empresa para cada item da seguinte forma:

ITEM	DESCRIPTIVO DO ITEM	QTDE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
01	BACIA INOX (35 CM)	04	R\$ 145,00	R\$ 580,00
02	BANDEJA SEM TAMPA 30X24X4 CM	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
03	CABO DE BISTURI Nº 3	03	R\$ 7,80	R\$ 23,40
04	CAIXA INOX COM TAMPA (18X8X3 CM)	04	R\$ 45,50	R\$ 182,00
05	CAIXA INOX COM TAMPA (28X14X8 CM)	08	R\$ 157,35	R\$ 1.258,80
07	CIZALHA STILLE (37 CM)	01	R\$ 943,00	R\$ 943,00
08	CUBA REDONDA INOX (16X16 CM)	10	R\$ 39,27	R\$ 392,70
09	CUBAS RIM	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00
11	ESTILETE BOLIVAR (15 CM)	02	R\$ 6,10	R\$ 12,20
12	HISTEROMETRO DE COLLIN 28CM PARA USO GINECOLÓGICO	08	R\$ 36,80	R\$ 294,40
13	MARTELO DE REFLEXO DE TYLOR	06	R\$ 25,90	R\$ 155,40
14	PINÇA ADSON (12 CM)	02	R\$ 10,30	R\$ 20,60
15	PINÇA ADSON SERRILHADA (12 CM)	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00
16	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE (14 CM)	15	R\$ 9,85	R\$ 147,75
17	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE (14 CM)	15	R\$ 8,96	R\$ 134,40
18	PINÇA CHERON 24 CM PARA ASSEPSIA E CURATIVO UTERINO	10	R\$ 35,25	R\$ 352,50
19	PINÇA DENTE DE RATO (12 CM)	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
20	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA (12 CM)	04	R\$ 18,00	R\$ 72,00
21	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA (12 CM)	04	R\$ 18,00	R\$ 72,00
22	PINÇA KELLY CURVA (14 CM)	20	R\$ 20,37	R\$ 407,40
23	PINÇA KELLY RETA (14 CM)	05	R\$ 20,37	R\$ 101,85
24	PINÇA KOCHER RETA (14 CM)	03	R\$ 27,35	R\$ 82,05
25	PINÇA PEAN (14 CM)	01	R\$ 27,35	R\$ 27,35
27	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	08	R\$ 18,69	R\$ 149,52
28	PORTA ALGODÃO INOX COM TAMPA (12X12 CM)	06	R\$ 99,25	R\$ 595,50
30	TENTACÂNULA (15 CM)	02	R\$ 6,05	R\$ 12,10
31	TESOURA DE LISTER (14 CM)	01	R\$ 34,45	R\$ 34,45
32	TESOURA DE LISTER (17 CM)	01	R\$ 38,00	R\$ 38,00
33	TESOURA DE LISTER (19 CM)	01	R\$ 44,00	R\$ 44,00
34	TESOURA ÍRIS CURVA (12 CM)	10	R\$ 14,62	R\$ 146,20
35	TESOURA ÍRIS RETA (12 CM)	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00
37	TESOURA MAYO CURVA (15CM)	02	R\$ 24,70	R\$ 49,40
38	TESOURA MAYO RETA (15CM)	02	R\$ 24,70	R\$ 49,40
39	TESOURA METZEMBAUM RETA (12 CM)	04	R\$ 23,27	R\$ 93,08
40	TESOURA R/F RETA(15 CM)	15	R\$ 19,55	R\$ 293,25
42	FIO GUIA MANDRIL COM BOTÃO DE REGULAGEM	01	R\$ 39,75	R\$ 39,75
44	LANTERNA CLÍNICA	06	R\$ 35,50	R\$ 213,00
45	POTE ALGODÃO INOX SERVIDOR	10	R\$ 44,72	R\$ 447,20
46	ALAVANCA APICAL Nº 301	03	R\$ 23,45	R\$ 70,35
47	ALAVANCA APICAL Nº 302	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
48	ALAVANCA APICAL Nº 303	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
49	ALAVANCA APICAL Nº 304	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
50	ALAVANCA SELDIN 1L	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
51	ALAVANCA SELDIN 1R	03	R\$ 25,70	R\$ 77,10
52	ALAVANCA SELDIN Nº 2	03	R\$ 27,79	R\$ 83,37
53	ALVEOLOTOMO CURVO TIPO LUER	02	R\$ 58,45	R\$ 116,90
54	APLICADOR P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	06	R\$ 6,35	R\$ 38,10
55	BRUNIDOR Nº 29	10	R\$ 7,29	R\$ 72,90
56	BRUNIDOR Nº 33	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
57	CABO ESPELHO PLANO	15	R\$ 4,10	R\$ 61,50
58	CONDENSADOR AMÁLGAMA Nº 1	10	R\$ 6,69	R\$ 66,90
59	CONDENSADOR AMÁLGAMA Nº 2	10	R\$ 6,69	R\$ 66,90
60	CONDENSADOR AMÁLGAMA Nº 3	10	R\$ 6,69	R\$ 66,90
61	CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº 85	04	R\$ 13,10	R\$ 52,40
62	CURETA PERIODONTAL Nº 11/12	08	R\$ 28,42	R\$ 227,36
63	CURETA PERIODONTAL Nº 13/14	08	R\$ 28,42	R\$ 227,36

ITEM	DESCRIPTIVO DO ITEM	QTDE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
64	CURETA PERIODONTAL Nº 15/16	08	R\$ 31,20	R\$ 249,60
65	CURETA PERIODONTAL Nº 17/18	08	R\$ 28,44	R\$ 227,52
66	ESCULPIDOR CLEV-DENT Nº 21	06	R\$ 6,50	R\$ 39,00
67	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	10	R\$ 7,49	R\$ 74,90
68	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3S	08	R\$ 7,76	R\$ 62,08
69	ESPÁTULA CERA Nº 7	07	R\$ 9,18	R\$ 64,26
70	ESPÁTULA DUPLA P/ CIMENTOS Nº 72	07	R\$ 9,18	R\$ 64,26
71	ESPÁTULA Nº 24	07	R\$ 9,18	R\$ 64,26
72	ESPÁTULA Nº 36	03	R\$ 9,18	R\$ 27,54
73	ESPÁTULA P/ CIMENTOS Nº 1	07	R\$ 8,65	R\$ 60,55
74	EXPLORADOR DUPLO Nº 5	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
75	EXPLORADOR MOD. PONTA RETA	04	R\$ 6,20	R\$ 24,80
76	EXTRATOR DE TÁRTARO MC CALL Nº 1/10	08	R\$ 28,42	R\$ 227,36
77	EXTRATOR DE TÁRTARO MC CALL Nº 7/9	08	R\$ 28,42	R\$ 227,36
78	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 1	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
79	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 101	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
80	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 150	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
81	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 151	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
82	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 16	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
83	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 17	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
84	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 18L	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
85	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 18R	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
86	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 210	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
87	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 222	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
88	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 23	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
95	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 65	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
96	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 68	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
97	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 69	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
98	FÓRCEPS DENTAL ADUTO Nº 99A	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
99	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 1	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
100	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 2	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
101	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 3	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
102	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 4	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
103	FÓRCEPS DENTAL INFANTIL Nº 5	02	R\$ 54,55	R\$ 109,10
104	LIMA P/ OSSO Nº 12	02	R\$ 30,92	R\$ 61,84
105	PEDRA P/ AFIAÇÃO	03	R\$ 26,96	R\$ 80,88
106	PORTA ALGODÃO C/ MOLA FAVA MF212	02	R\$ 43,55	R\$ 87,10
107	PORTA ALGODÃO SERVIDO FAVA MF213	02	R\$ 40,52	R\$ 81,04
108	SINDESMÓTOMO	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00
109	SONDA MILIMETRADA	03	R\$ 23,52	R\$ 70,56
110	TESOURA PONTA CURVA	04	R\$ 15,46	R\$ 61,84
111	TESOURA PONTA RETA	04	R\$ 15,46	R\$ 61,84
112	ESCAVADOR DUPLO PARA DENTINA N 14	05	R\$ 7,48	R\$ 37,40
113	PORTA AGULHA TIPO MATHIEUS DE 14CM	06	R\$ 41,50	R\$ 249,00
114	PINÇA CLÍNICA Nº 317	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50
115	ESCAVADOR DUPLO P/ DENTINA Nº 17	05	R\$ 7,54	R\$ 37,70
116	ESCAVADOR DUPLO P/ DENTINA Nº 18	05	R\$ 7,54	R\$ 37,70
117	PORTA MATRIZ TOFFLEMAYER	08	R\$ 20,25	R\$ 162,00
118	PRENDEDOR DE GUARDANAPO JON	08	R\$ 25,49	R\$ 203,92
119	SERINGA TIPO CARPULE	10	R\$ 31,25	R\$ 312,50
122	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA SEM FURO 28X14X6	02	R\$ 56,57	R\$ 113,14

Desta forma, a empresa **COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA** foi classificada para a fase de habilitação.

Em seguida, foi rubricado o ENVELOPE Nº 2 - HABILITAÇÃO pela responsável pelo certame e sua equipe de apoio, contendo a documentação da empresa.

Ato contínuo, aberto o ENVELOPE Nº 2 - HABILITAÇÃO passou-se para análise dos documentos de habilitação e, foi verificado que a empresa apresentou os documentos em conformidade ao exigido no Edital, então declarada habilitada a empresa.

## **RESULTADO**

Assim, a responsável pelo certame declarou vencedora a empresa **COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA** para os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119 e 122.

## **ENCERRAMENTO**

Nada mais a ser tratado, às 11h44min, encerrou-se esta sessão pública e lavrada a presente ata que será assinada pelos responsáveis e representante(s) presente(s).

## **ASSINAM:**

**Renata Pimentel Moliterno**  
Responsável pelo Certame

**Angela Maria Afonso**  
Membro da Equipe de Apoio

**Marcelo A. Alves de Souza**  
Membro da Equipe de Apoio

<b>EMPRESA</b>	<b>ASSINATURA DO REPRESENTANTE</b>
COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	